[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      2022 года

                                                                                        №
г. Никольск

О внесении изменений в методические рекомендации по осуществлению анализа муниципальных правовых актов администрации Никольского муниципального района и их проектов на предмет выявления рисков нарушения антимонопольного законодательства, утвержденные постановлением администрации Никольского муниципального района от 26.07.2021 №676
В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 года №618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», в соответствии с постановлением администрации Никольского муниципального района от 23 июля 2021 года №666 «О порядке создания и организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности администрации Никольского муниципального района», руководствуясь статьей 33 Устава Никольского муниципального района, администрация Никольского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в методические рекомендации по осуществлению анализа муниципальных правовых актов администрации Никольского муниципального района и их проектов на предмет выявления рисков нарушения антимонопольного законодательства, утвержденные постановлением администрации Никольского муниципального района от 26.07.2021 №676, следующие изменения:

1.1. в подпункте 3.1.1 пункта 3.1 слова «до 1 ноября» заменить словами «до 1 декабря»;

1.2. подпункт 3.1.3 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.3. Перечень актов в срок не позднее 30 декабря утверждается постановлением администрации района.»;

1.3. в пункте 3.2:
1.3.1. в абзаце втором слова «в течение 5 календарных дней» заменить словами «до 10 августа текущего года»;
1.3.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае отсутствия замечаний и предложений в отношении действующих МНПА, включенных в Перечень актов, Сводный доклад не составляется, на официальном сайте до 10 августа текущего года размещается информация об отсутствия замечаний и предложений в отношении действующих МНПА, включенных в Перечень актов.»;
1.4. в абзаце третьем подпункта 4.1.2 пункта 4.1 слова «не менее 5 календарных дней» заменить словами «не менее 7 календарных дней»;
1.5. подпункт 4.1.3 пункта 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:
 «В случае отсутствия замечаний и предложений Сводный доклад не составляется, на официальном сайте до 20 января года, следующего за отчетным, размещается информация об отсутствия замечаний и предложений в отношении проектов МНПА.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации

Никольского муниципального района

А.Н. Баданина